Córrego Fundo, 17 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 987 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021, DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 041/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de combustíveis para abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos
do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-
MG. CONTRATADA: AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de
realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma:
Diesel Comum: altera-se o preço R$ 6,71 (seis reais e setenta e um centavos) o litro para R$6,98 (seis
reais e noventa e oito centavos), restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o preço praticado
pela detentora aos demais consumidores finais, o preço médio de mercado, o percentual de lucro inicial
da detentora da ARP. Publique-se. Córrego Fundo, 16 de Maio de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021, DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 041/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021. Objeto: Registro de preços para futura e

eventual aquisição de combustíveis para abastecimentos da frota de veículos, máquinas e

equipamentos do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-

MG. CONTRATADA: AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico

de realinhamento de preço, o item solicitado e analisado fica alterado da seguinte forma: Óleo Diesel

S10: altera-se o preço de R$ 7,09 (sete reais e nove  centavos), para R$7,25 (sete reais e vinte e cinco

centavos) restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o preço praticado pela detentora aos

demais consumidores finais, o preço médio de mercado, o percentual de lucro inicial da detentora da

ARP .Publique-se. Córrego Fundo, 16 de Maio de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-05-17T17:33:42-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645